
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

Contratada: AURORA SOLUÇÕES INTEG. LTDA
CNPJ: 50.921.426/0001-56
Endereço: Rua ST SHCS de Habitações Coletivas Sul CR, S/N, QD 502, 
Bloco C, Loja 37, Asa Sul, CEP: 70.330-530, Brasília/DF
Ordenador de Despesas: RENATA GURGEL SANTOS BORGES

Protocolo: 1065534
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024-SEGUP/FESPDS/PA
Processo: 2021/439641
Exercício: 2024
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2022-FESPDS/SEGUP/PA
Objeto: a Aquisição de equipamentos para a reestruturação do Centro Mé-
dico Veterinário, conforme especificações constantes no Termo de Referên-
cia, Anexo I do Edital, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, 
oriundo do Termo de Adesão nº 28/2020 (ITEM 02, 10, 11, 18, 19, 27, 36, 
37, 38, 39, 40, 42, 43 e 44).
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico N° 778/2023-CONJUR
Data da Assinatura: 19/04/2024
Vigência: 19/04/2024 a 18/04/2025
Valor Global: R$ 104.000,71 (cento e quatro mil reais e setenta e um 
centavos)
Programação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 21106; Programa de 
Trabalho: 06.181.1510.8993.10; Fonte de Recurso: 01759000077 (Recur-
so Próprio - Ordinário), 02759000077( Recurso Próprio - Superávit); Conta 
do Recurso: AG. 1674- 8 - conta 13.167-9
Natureza de Despesa: 449052.
Contratada: EVOLUÇÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA
CNPJ: 32.830.196/0001-38
Endereço: Rua Júlio de Menezes, nº 133 - 1º andar, CEP: 01545-060, São 
Paulo/SP
Ordenador de Despesas: RENATA GURGEL SANTOS BORGES

Protocolo: 1065558

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 459/2024 –SAGA, de 23 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/398806;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o municí-
pio de MARABÁ/PA, no período de 08 à 10.04.2024:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: ALEXANDRE COSTA DE SOUZA
CARGO: GERENTE

MF: 5891588
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diarias para civil no valor unitário de R$ 308,84 para Nível II, totalizando 
a importância a ser paga de R$ 772,10 ao servidor acima, que se deslocou 
conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 23 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 578/2024 –SAGA, de 23 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/465754;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ/PA E ADJACÊNCIAS, no período de 06 
à 16.05.2024:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: KAUÊ JOSÉ PIMENTEL PONTES
CARGO: GERENTE

MF: 57174586
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA
CARGO: GERENTE

MF: 57207614
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 ½ (dez e meia) 
diarias para civil no valor unitário de R$ 308,84 para Nível II, totalizando 
a importância a ser paga de R$ 6.485,64 aos servidores acima, que se 
deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 23 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 579/2024 –SAGA, de 23 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/367505;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o municí-
pio de BELÉM/PA, no período de 25.03 à 02.04.2024:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM DIEGO DA SILVA CRISPIM
CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

MF: 59219902
LOTAÇÃO: NÚCLEO DE TELEMATICA

SUPORTE TÉCNICO DE TELEMÁTICA NA BASE FLUVIAL 
ANTONIO LEMOS

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 09 (nove) Alimen-
tação e 08 (oito) Pousada para militar no valor unitário de R$ 171,58 para 
Nível Sargento, totalizando a importância a ser paga de R$ 2.916,86 ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 23 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 580/2024 –SAGA, de 23 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
278/2019-SEAD; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/367505;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o municí-
pio de BREVES/PA, no período de 15 à 24.03.2024:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM DIEGO DA SILVA CRISPIM
CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

MF: 59219902
LOTAÇÃO: NÚCLEO DE TELEMATICA

SUPORTE TÉCNICO DE TELEMÁTICA NA BASE FLUVIAL 
ANTONIO LEMOS

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 (dez) Alimenta-
ção e 10 (dez) Pousada para militar no valor unitário de R$ 131,88 para 
Nível Sargento, totalizando a importância a ser paga de R$ 2.637,60 ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 23 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 581/2024 –SAGA, de 23 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 
278/2019-SEAD; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/300429;
RESOLVE:
I - Autorizar a complementação devido a permanência dos servidores 
ao periodo inicialmente estipulado no PAE n° 2024/ 194183, PORTARIA 
308/2024 assinada na data de 28.03.2024; no município de SÃO FELIX DO 
XINGÚ/PA, no período de 07 à 09.03.2024:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTEN-
COURT

CARGO: PILOTO DE AERONAVE
MF: 5755549-1

LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

NOME: SGT BM MAX SOARES DE CASTRO
CARGO: OPERADOR AEROTÁTICO

MF: 542782701
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

 

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JÚNIOR
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 5940500
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA


